УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 05.12.2022                                                  № 1091

пос. Парковый

О проведении экспертизы деятельности

муниципальных экспериментальных и опорных площадок

В соответствии с планом работы муниципального казенного учреждения

системы образования «Центр развития образования» муниципального

образования Тихорецкий район (далее – МКУ «Центр развития образования»),

в соответствии с Положением о муниципальной экспериментальной площадке

системы образования (приложение 3 к приказу управления образования

от 5 июля 2021 года № 597 «Об организации работы муниципального

экспертно-методического совета»), Положением о муниципальной Опорной

площадке системы образования» (приложение 4 к приказу управления

образования от 5 июля 2021 года  597 «Об организации работы муниципального

экспертно-методического совета»), в целях проведения экспертизы деятельности

муниципальных экспериментальных и опорных площадок п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МКУ «Центр развития образования» Поляковой Н.С.

организовать заседание муниципального экспертно-методического совета

(далее – ЭМС) по защите отчетов о деятельности и экспертизе промежуточных

и итоговых результатов деятельности муниципальных экспериментальных

(МЭП) и муниципальных Опорных площадок (МОП), а также по экспертизе

заявленных материалов для открытия новых МЭП, МОП 15 декабря 2022 года,

в 13 часов 00 минут, на базе МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка.

2. Утвердить программу проведения экспертизы промежуточных

и итоговых результатов деятельности МЭП, МОП (приложение 1).

3. Утвердить программу проведения защиты заявленных материалов для

присвоения статуса МЭП (приложение 2).

4. Утвердить состав муниципального экспертно-методического совета

для проведения экспертизы деятельности муниципальных экспериментальных

и опорных площадок (приложение 3).

5. Руководителям образовательных организаций, имеющих статус МЭП,

МОП:

1) подготовить защиту отчетов МЭП, МОП в форме доклада с электронной

презентацией (3-5 слайдов), регламент выступления до 7 минут;

2) направить 15 декабря 2022 года на заседание ЭМС ответственных лиц

для представления отчета о результатах работы МЭП, МОП за указанные

отчетные периоды.

2

6. Руководителям образовательных организаций, представивших заявки и

материалы на присвоение статуса МЭП:

1) подготовить защиту в форме доклада с электронной презентацией

(3-5 слайдов), регламент выступления до 5 минут;

2) направить 15 декабря 2022 года на заседание ЭМС ответственных лиц

для представления темы работы МЭП.

7. Заведующим МБДОУ № 8 «Алёнушка» г. Тихорецка Воронцовой С.Г.,

МБДОУ № 17 «Журавушка» г. Тихорецка Пчелиной Т.С. направить

15 декабря 2022 года педагогов, входящих в состав муниципального экспертно-

методического совета, для проведения экспертизы деятельности муниципальных

экспериментальных и опорных площадок (приложение 3).

8. Директору МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Моисеевой В.П. подготовить

помещение с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований:

1) провести санитарную обработку помещения с применением

дезинфицирующих средств;

2) проветрить помещения после проведения уборки с использованием

дезинфицирующих средств;

3) обеспечить в помещении в период проведения мероприятия работу

оборудования для обеззараживания воздуха, предназначенного для работы в

присутствии людей;

4) обеспечить наличие в помещении и туалетных комнатах дозаторов с

антисептическим средством для обработки рук;

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                               О.В. Шинтяпкина

Проект внесен:

Директор

МКУ «Центр развития образования»      Н.С. Полякова

Составитель проекта:

Методист

МКУ «Центр развития образования»         Л.В. Сычева

Проект согласован:

Заместитель начальника

управления образования

администрации муниципального

образования Тихорецкий район           И.В. Скорищенко